生物工程学院党委关于近期党支部工作和 2020

年十一月份“两学一做”学习教育安排的通知

各基层党支部：

现将近期党支部相关工作通知如下：

一、十一月份“两学一做”学习教育安排

根据辽宁省委教育工委和学校党委组织部相关通知要求，对

基层党支部十一月份“两学一做”学习教育安排明确如下：

1. 学习系列讲话精神。深入学习习近平总书记在全国抗击新

冠肺炎疫情表彰大会上的重要讲话精神、习近平总书记在纪念中

国人民志愿军抗美援朝出国作战70周年大会上的重要讲话精神、

学习党的十九届五中全会精神。将学习参考资料及时发给支部成

员自学，在此基础上组织一次集中学习。

2. 开展主题党日活动。在深入学习习近平总书记在科学家座

谈会上的重要讲话精神的基础上，开展“弘扬科学家精神，筑梦

科技强国”主题党日活动，引领全体党员谈学习感悟，立足自身

实际谈在科技强国建设中的使命和担当。党日活动鼓励形式丰富

多样，结合微党课、视频教学等学习形式，学习李四光、钱学森、

钱三强、邓稼先等一大批老一辈科学家，以及陈景润、黄大年、

南仁东等一大批新中国成立后成长起来的杰出科学家的先进事迹。

每名党员撰写心得体会（500 字左右）。

请各党支部于 11 月 30 日之前将党员个人心得体会和支部组

中共大连理工大学生物工程学院委员会

织学习情况报告（图+文），发送至 jianghui@dlut.edu.cn。

二、党支部组织生活记录本检查工作

根据《生物工程学院党委“基层党建规范建设年”活动实施

方案》，学院党委每个季度开展 1次基层党支部组织生活和主题党

日专项督查。本月将进行一次集中检查，重点检查党支部执行“三

会一课”情况。请于 11月 16日将 2020年支部组织生活记录本交

到学院 370办公室。

从 11 月份开始，各党支部执行“三会一课”的标准为：每个

月召开一次支委会（一般在当月最先召开，制定本月支部工作、

学习计划）、每个季度召开一次党员大会，每个季度上一次党课，

每个月相对固定时间举行主题党日活动，全年召开 10 次支委会、

组织党员参加 10 次组织生活。

三、2020年基层党支部创新方案立项阶段性验收

学院党委将对 2020 年参与学校、学院两级创新方案立项的党

支部执行项目情况开展阶段性验收。验收内容主要包括项目完成

情况和经费使用情况两部分，填写附件 2《生物工程学院党委基层

党支部创新方案立项阶段性验收统计表》，11月 30日之前发送至

jianghui@dlut.edu.cn。

涉及到此项工作的有：生物过程工程教工党支部、生物分子

工程教工党支部、本科生辅导员师生纵向党支部、基因工程博硕

学生党支部等四个校级创新方案立项支部，动物生物技术与营养

研究生导师纵向党支部、分子酶学与分子医药学博硕学生党支部

等 2 个院级创新方案立项支部，

附件 1：十一月份“两学一做”学习相关材料

附件 2：《生物工程学院党委基层党支部创新方案立项阶段性验

收统计表》

生物工程学院党委

2020 年 11 月 13 日